
Informace k 
přijímacímu řízení na SŠ 
ve školním roce 
2024/2025



• změny platné od 1. 1. 2024 
• kritéria přijímacího řízení 
• podání přihlášek na SŠ – termíny a způsoby
• prioritizace škol na přihlášce
• přílohy k přihlášce 
• jednotná přijímací zkouška (JPZ) – termíny
• zkoušky nanečisto na ZŠ 
• výsledky přijímacího řízení
• dotazy 

Dnes se dozvíte: 



Platné změny od 1. 1. 2024 
• veškeré informace na stránkách 

www.prihlaskynastredni.cz
• podání přihlášky prostřednictvím digitálního 

přihlašovacího systému DIPSY www.dipsy.cz
• podání přihlášky až na 3 obory bez talentové zkoušky a 

až na 2 obory s talentovou zkouškou
• pokud se žák hlásí i na jeden maturitní obor, může 

skládat přijímací zkoušku dvakrát
• volba priority škol (již nejsou zápisové lístky)

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/


Kritéria přijímacího řízení 
• ředitelé SŠ vyhlásí 1. kolo přijímacího řízení a zveřejní kritéria 

přijímacího řízení – na webu SŠ, v IS DIPSY: do 31. 1. 2025
• spolu s těmito kritérii zveřejní i další informace, např. počet 

přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů, způsob 
hodnocení, bodování, přílohy k přihlášce



V rámci kritérií se hodnotí:
• výsledky JPZ (minimálně 60% podíl na celkovém hodnocení 

uchazeče; v případě gymnázia se sportovní přípravou 40% 
podíl) 

• hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání – v 
kompetenci ředitelů SŠ

• výsledky školní přijímací zkoušky, je-li stanovena 
• výsledky talentové zkoušky, je-li stanovena
• případně další skutečnosti (soutěže a olympiády, jazykové 

certifikáty apod.) 



Termíny a způsoby podání přihlášek na SŠ:
termín pro podávání přihlášek: od 1. 2. do 20. 2. 2025 
• možno podat maximálně 5 přihlášek: 3 obory vzdělání bez 

talentové zkoušky + 2 obory vzdělání s talentovou zkouškou 
• způsoby: 
1. elektronicky = plně v digitální podobě prostřednictvím IS 
DIPSY 
2. hybridně = vyplnění v IS DIPSY + odevzdání výpisu běžným 
způsobem 
3. klasicky = na tiskopise stanoveném MŠMT včetně příloh



1. elektronicky prostřednictvím IS DIPSY 
• přihlášení do IS DIPSY elektronickou identitou občana (např. 

bankovní identitou, moje ID, Mobilní klíč eGovernmentu) 
• DIPSY je napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidíte 

jména Vašich dětí, ze kterých vyberete to, které chcete 
přihlásit. Nevyplňujete už žádné osobní údaje.

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory, do kterých chcete podat 
přihlášku, vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. 

• Uvidíte přehledné informace o každé škole – přehled oborů 
vzdělání, počet přijímaných uchazečů.



• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola 
vyžaduje pro příslušný obor doložit k přihlášce. Ty nahrajete 
do systému.

• Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce.
• Potvrdíte odeslání, přihláška se automaticky odešle do 

všech škol, přijde Vám e-mail s potvrzením. 
• V DIPSY budou k dispozici veškeré potřebné informace -

registrační číslo, pozvánky, výsledky JPZ, rozhodnutí o přijetí 
apod.



2. hybridně v podobě výpisu z IS DIPSY 
• Vše vyplníte online, ale bez přihlášení e-identitou. Nebudou 

se Vám předvyplňovat údaje z registru obyvatel.
• Ke každému oboru vložíte (scan nebo fotografie).
• Ze systému vytisknete výpis přihlášky (tolikrát, na kolik oborů 

se hlásíte), podepíšete ho.
• Podepsaný výpis (bez příloh) s unikátním identifikačním 

kódem doručíte (osobně, poštou, datovou schránkou) do 
každé z uvedených škol.



3. klasické přihlášky podané na tiskopisu stanoveném MŠMT
• tiskopisy přihlášek ke stažení na stránkách MŠMT 

(https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-
vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore) nebo 
zde: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php

• Vyplníte klasickou listinnou přihlášku tolikrát, do kolika 
oborů se hlásíte.

• Pořadí oborů dle priority na všech přihláškách stejné.
• Ke každé vytisknuté přihlášce přiložíte listinné kopie 

požadovaných dokladů dle kritérií. 
• Přihlášku s přílohami odnesete nebo odešlete poštou do 

každé z uvedených škol.

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php


Návody ke zhlédnutí: 
Vyplnění elektronické přihlášky v DiPSy - zákonný 
zástupce VIDEO: 
https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70

Jak na přihlášku v DiPSy - výpis ze systému VIDEO: 
https://www.youtube.com/watch?v=Q4YjKGuO3T0

https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70
https://www.youtube.com/watch?v=Q4YjKGuO3T0


Prioritizace škol
• Uchazeč na přihlášce závazně seřadí pořadí škol a oborů 

vzdělání podle své priority – preference.
• Po termínu pro podávání přihlášek (20.02.2025) již není 

možná změna. 
• Systém po vyhodnocení výsledků JPZ a na základě 

prioritizace vyhodnotí přijetí uchazečů. 
• Algoritmus přiřazování vám přiblíží toto video: 

https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4
• Doporučení, aby na prvních dvou místech byly opravdu školy, které hodně chcete 

a zároveň je velká šance (díky bodům) se tam dostat a až na třetí místo dát školu 
nebo obor tzv. „na jistotu“.

https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4


Přílohy k přihlášce
• zdravotní způsobilost - potvrdí lékař, stačí kopie originálu, 

tiskopis na webu MŠMT
• doporučení školského poradenského zařízení - vydá 

poradna, stačí kopie originálu - SŠ pak upraví podmínky 
pro konání JPZ (časové navýšení)

• prospěch ze ZŠ - není povinnou součástí kritérií (je-li 
požadován, přikládá se formou přílohy - buď ve formě 
prosté kopie vysvědčení nebo ve zjednodušené formě 
výpisem vydaným ZŠ, ověřený výpis prospěchu za 
vydáme žákům společně s pololetním vysvědčením)



Cizinci, uchazeči s dočasnou ochranou 
• Info na stránkách www.prihlaskynastredni.cz
• verze i v ukrajinštině
• příloha – žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a 

literatury a žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v 
ukrajinském jazyce – formulář na webu MŠMT

• spolu s žádostí je nutné přiložit doklad prokazující dočasnou 
ochranu

• systém DIPSY napojen i na registr cizinců, vyplní se datum 
narození

http://www.prihlaskynastredni.cz/


• další přílohy k přihlášce: osvědčení o účastech v soutěžích,
olympiádách, certifikáty apod.), zjistíte v kritériích přijímacího 
řízení na webových stránkách vybrané střední školy a v IS DIPSY
• ZŠ potvrzuje jen výsledky v soutěžích proběhlých v rámci 

školy



Jednotná přijímací zkouška (JPZ)
• jednotná přijímací zkouška se týká oborů vzdělání s 

maturitní zkouškou
• jednotná přijímací zkouška se netýká: skupiny oborů 82 

Umění a užité umění, kde je součástí přijímacího řízení 
talentová zkouška

• výjimkou je obor gymnázium se sportovní přípravou, kde se 
JPZ vykonává



Termíny JPZ 
• do čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou
1. řádný termín: 11. 4. 2025 
2. řádný termín: 14. 4. 2025 

• do oborů víceletých gymnázií
1. řádný termín: 15. 4. 2025 
2. řádný termín: 16. 4. 2025

Náhradní termíny JPZ 
• pro vážné důvody, písemná omluva řediteli SŠ do 3 dnů 

Náhradní termín: 29. 4. a 30. 4. 2025



JPZ 
• písemný test z českého jazyka a literatury (60 minut) a z matematiky 

(70 minut)
• podíl hodnocení přijímací zkoušky na celkovém hodnocení: 

60 % 
• gymnázium se sportovní přípravou: 40 % 
• ředitel SŠ může stanovit hranici úspěšnosti v jednotné zkoušce

• každý uchazeč může jednotné přijímací zkoušky konat dvakrát, do 
celkového hodnocení se započítává vždy lepší výsledek z ČJL i M

• Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se bude konat výhradně na 
některých ze škol, na které se přihlásíte. Školy pro konání JPZ 
budou určeny systémem a uchazeč se o nich dozví z pozvánek.



Školní a talentové přijímací zkoušky: 
• škola stanoví min. 2 termíny, uchazeč koná pouze jednou 

od 17. 3. - 23. 4. 2025
• náhradní termín: od 24. 4. do 5. 5. 2025



Výsledky přijímacího řízení 
• 15. 5. 2025 - zveřejnění výsledků 1. kola přijímacího řízení –

na www.dipsy.cz, na webu SŠ a na vývěsce SŠ
• rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 

nevyhotovují a nezasílají

Odvolání
• odvolat se (např. z důvodu chybného zadání, chybného 

hodnocení nebo narušení průběhu zkoušky) lze do 3 pracovních 
dnů od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých

• odvolání se podává osobně v SŠ nebo prostřednictvím pošty

http://www.dipsy.cz/


Vzdání se práva na přijetí
• pokud uchazeč nebude chtít nastoupit do určené školy, 

bude mít možnost v dané škole podat „vzdání se práva na 
přijetí“ a zúčastnit se následujících kol přijímacího řízení 
(neznamená to, že bude přijat do další školy v pořadí na 
přihlášce)

• musíte tuto informaci řediteli příslušné střední školy 
oznámit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro 
podání přihlášky do dalšího kola



2. kolo přijímacího řízení
• do 19. 5. 2025 vyhlásí ředitel SŠ kritéria přijímacího řízení – na 

webu SŠ, v DIPSY
• od 20. - 26. 5. 2025 podání přihlášek, možnost znovu podat až 

3 přihlášky na obor bez talentové zkoušky a až 2 přihlášky obor 
s TZ

• opět prioritizace oborů
• již se nekoná JPZ, ale výsledky JPZ z 1. kola budou povinně 

zohledňovány u maturitních oborů
• kdo nekonal JPZ v 1. kole, nemůže se hlásit ve 2. kole do 

maturitního oboru 
• 24. 6. 2025 – výsledky 2. kola



3. kolo přijímacího řízení
• v kompetenci ředitelů SŠ
• termín pro odevzdání přihlášek - až 7. den po vydání 

rozhodnutí ve 2. kole přijímacího řízení
• libovolný počet přihlášek, pouze v listinné podobě
• na jedné přihlášce se uvede vždy jen jedna škola
• bez prioritizace
• již se povinně nezohledňuje výsledek JPZ
• přijde dopis o přijetí/nepřijetí
• přijatý uchazeč musí do 7 pracovních dnů ode dne oznámení 

(doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném 
oboru vzdělání



Přijímačky nanečisto

Informace o projektu:
• Datum konání je stanoveno na úterý 28. ledna 2025.
• Připraven je test z českého jazyka a literatury

(30 úloh, časová dotace 60 minut) 
a matematiky (16 úloh, časová dotace 70 minut).

• Oba testy plně odpovídají platným specifikacím požadavků 
k JPZ.

• Projekt je zaměřen na žáky devátých ročníků základních škol.
• Bližší informace v ŽK



Důležité stránky s informacemi
• www.prihlaskynastredni.cz
• MŠMT: www.msmt.cz
• Cermat: www.cermat.cz
• www.dipsy.cz
• webové stránky jednotlivých středních škol

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.dipsy.cz/


Další užitečné odkazy
• www.infoabsolvent.cz
• www.atlasskolstvi.cz
• www.kampodevitce.cz
• www.vyberskoly.cz
• www.stredniskoly.cz

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.kampodevitce.cz/
http://www.vyberskoly.cz/
http://www.stredniskoly.cz/


V případě dotazů či zájmu o osobní konzultaci nás neváhejte kontaktovat 
mailem, telefonicky či zprávou do ŽK: 

Mgr. Bc. Kateřina Slívová 
email: slivova@zsmilenova.cz
tel: 548 422 935

Mgr. Jana Hulíková
email: hulikova@zsmilenova.cz
tel: 548 422 935

mailto:slivova@zsmilenova.cz
mailto:hulikova@zsmilenova.cz

	Snímek 1: Informace k přijímacímu řízení na SŠ ve školním roce 2024/2025
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

